1

 収支報告書等の閲覧等に関する規程の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和５年３月24日

香川県選挙管理委員会委員長  藤  本  邦  人
香川県選挙管理委員会規則第２号

収支報告書等の閲覧等に関する規程の一部を改正する規則
収支報告書等の閲覧等に関する規程（平成20年香川県選挙管理委員会規則第３号）の一部を次のように改正する。
次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正後 改正前

（写しの交付の実施） （写しの交付の実施）

第４条 略 第４条 第２条第１項及び第２項に規定する写しの交付は、次に掲げる方法

によるものとする。

(１) 略 (１) 略

(２) 収支報告書等をスキャナにより読み取ってできた電磁的記録（電子

的方式、電磁的方式その他人の知覚によっては認識することができない

方式で作られた記録をいう。以下同じ。）を光ディスク（日本産業規格

Ｘ0606及びＸ6281又はＸ6241に適合する直径1 2 0ミリメートルの光ディ

スクの再生装置で再生することが可能なものに限る。以下同じ。）に複

写したものの交付

(２) 収支報告書等をスキャナにより読み取ってできた電磁的記録（電子

的方式、電磁的方式その他人の知覚によっては認識することができない

方式で作られた記録をいう。以下同じ。）をフレキシブルディスクカー

トリッジ（日本産業規格Ｘ6223に適合する幅90ミリメートルのものに限

る。以下同じ。）又は光ディスク（日本産業規格Ｘ0606及びＸ6281に適

合する直径1 2 0ミリメートルの光ディスクの再生装置で再生することが

可能なものに限る。以下同じ。）に複写したものの交付

別表（第５条関係） 別表（第５条関係）

 方法 金額   方法 金額

光ディスクに複写した

ものの交付

光ディスク１枚につき1 0 0円にスキャナに

より読み取った収支報告書等１枚につき10

円を加えた額

  フレキシブルディスク

カートリッジに複写し

たものの交付

フレキシブルディスクカートリッジ１枚に

つき1 0 0円にスキャナにより読み取った収

支報告書等１枚につき10円を加えた額

 光ディスクに複写した

ものの交付

光ディスク１枚につき3 0 0円にスキャナに

より読み取った収支報告書等１枚につき10

円を加えた額

2

様式第１号（第２条関係）

（日本産業規格Ａ列４番）

少 額 領 収 書 等 の 写 し の 閲 覧 等 請 求 書

年  月  日

   香川県選挙管理委員会 殿

請求者 住 所

（〒        ）

氏 名

（団体にあっては、主たる事務所の所在地、
名称並びに代表者の役職及び氏名 ）

電話番号（  ）  ―

収支報告書等の閲覧等に関する規程第２条第１項の規定により、次のとおり請求しま

す。

開示請求に

係る国会議

員関係政治

団体の名称

少額領収書

等の写しに

係る支出が

された年

請 求 項 目

□光熱水費  □備品・消耗品費  □事務所費  □組織活動費

□選挙関係費  □機関紙誌の発行その他の事業費

□調査研究費  □寄附・交付金  □その他の経費

選挙管理委員会記入欄

決定年月日      年  月  日

備 考

備考

１ □については、該当するものに「レ」を記入してください。

２ 太線枠内は、記入しないでください。

様式第１号（第２条関係）

（日本産業規格Ａ列４番）

少 額 領 収 書 等 の 写 し の 閲 覧 等 請 求 書

年  月  日

   香川県選挙管理委員会 殿

請求者 住 所

（〒        ）

氏 名

（団体にあっては、主たる事務所の
所在地、名称及び代表者の氏名 ）

電話番号（  ）  ―

収支報告書等の閲覧等に関する規程第２条第１項の規定により、次のとおり請求しま

す。

開示請求に

係る国会議

員関係政治

団体の名称

少額領収書

等の写しに

係る支出が

された年

請 求 項 目

□光熱水費  □備品・消耗品費  □事務所費  □組織活動費

□選挙関係費  □機関紙誌の発行その他の事業費

□調査研究費  □寄附・交付金  □その他の経費

選挙管理委員会記入欄

決定年月日      年  月  日

備 考

備考

１ □については、該当するものに「レ」を記入してください。

２ 太線枠内は、記入しないでください。

3

様式第２号（第２条関係）

（日本産業規格Ａ列４番）

収 支 報 告 書 等 閲 覧 等 請 求 書

年  月  日

   香川県選挙管理委員会 殿

請求者 住 所

（〒        ）

氏 名

（団体にあっては、主たる事務所の所在地、
名称並びに代表者の役職及び氏名 ）

電話番号（  ）  ―

収支報告書等の閲覧等に関する規程第２条第２項の規定により、次のとおり請求しま

す。

閲覧又は写

しの交付の

区分

□閲覧
□写しの交付
１ 交付の方法
□窓口での交付
□郵便等による送付

２ 写しの種類
□用紙に複写したもの
□光ディスク（ＣＤ―Ｒ）に複写したもの
□光ディスク（ＤＶＤ―Ｒ）に複写したもの
※ＣＤ―Ｒ又はＤＶＤ―Ｒに複写される電磁的記録は、ＰＤＦ
形式となります。

閲覧又は写
しの交付の
請求に係る
政治団体の
名称及び収
支等の年

選挙管理委員会記入欄

閲 覧 日 時       年  月  日午  時  分から午  時  分まで

交付年月日      年  月  日

手 数 料 等 手数料      円  送料      円

備 考

備考

１ □については、該当するものに「レ」を記入してください。

２ 太線枠内は、記入しないでください。

様式第２号（第２条関係）

（日本産業規格Ａ列４番）

収 支 報 告 書 等 閲 覧 等 請 求 書

年  月  日

   香川県選挙管理委員会 殿

請求者 住 所

（〒        ）

氏 名

（団体にあっては、主たる事務所の
所在地、名称及び代表者の氏名 ）

電話番号（  ）  ―

収支報告書等の閲覧等に関する規程第２条第２項の規定により、次のとおり請求しま

す。

閲覧又は写

しの交付の

区分

□閲覧
□写しの交付
１ 交付の方法
□窓口での交付
□郵便又は信書便による送付

２ 写しの種類
□用紙に複写したもの
□フレキシブルディスクカートリッジ（フロッピーディスク）に

複写したもの
□光ディスク（ＣＤ―Ｒ）に複写したもの
※フロッピーディスク又はＣＤ―Ｒに複写される電磁的記録

は、ＰＤＦ形式となります。

閲覧又は写
しの交付の
請求に係る
政治団体の
名称及び収
支等の年

選挙管理委員会記入欄

閲 覧 日 時       年  月  日午  時  分から午  時  分まで

交付年月日      年  月  日

手 数 料 等 手数料      円  送料      円

備 考

備考

１ □については、該当するものに「レ」を記入してください。

２ 太線枠内は、記入しないでください。

4

様式第３号（第２条関係）
（日本産業規格Ａ列４番）

閲 覧 請 求 書

年  月  日

   香川県選挙管理委員会 殿

請求者 住 所

（〒        ）

氏 名

（団体にあっては、主たる事務所の所在地、
名称並びに代表者の役職及び氏名 ）

電話番号（  ）  ―

収支報告書等の閲覧等に関する規程第２条第３項の規定により、次のとおり閲覧を請

求します。

記

報告書の種類

□選挙運動費用収支報告書

選挙の種類及び執行年並びに候補者の氏名

□支部報告書等

政党の支部の名称及び収支等の年

選挙管理委員会記入欄

閲 覧 日 時       年  月  日午  時  分から午  時  分まで

備考

１ □については、該当するものに「レ」を記入してください。

２ 太線枠内は、記入しないでください。

様式第３号（第２条関係）
（日本産業規格Ａ列４番）

閲 覧 請 求 書

年  月  日

   香川県選挙管理委員会 殿

請求者 住 所

（〒        ）

氏 名

（団体にあっては、主たる事務所の
所在地、名称及び代表者の氏名 ）

電話番号（  ）  ―

収支報告書等の閲覧等に関する規程第２条第３項の規定により、次のとおり閲覧を請

求します。

記

報告書の種類

□選挙運動費用収支報告書

選挙の種類及び執行年並びに候補者の氏名

□支部報告書等

政党の支部の名称及び収支等の年

選挙管理委員会記入欄

閲 覧 日 時       年  月  日午  時  分から午  時  分まで

備考

１ □については、該当するものに「レ」を記入してください。

２ 太線枠内は、記入しないでください。

5

附 則

１ この規則は、令和５年４月１日から施行する。

２ 改正前の様式第１号から様式第３号までによる用紙は、当分の間、修正して使用することができる。